
UCHWAŁA NR LVI/631/2018
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO

z dnia 26 września 2018 r.

w sprawie powołania Społecznej Straży Rybackiej Stowarzyszenia Ekologiczno – Wędkarskiego 
„ZALEW” w Strykowie i uchwalenia jej regulaminu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) w związku z art. 24 ust. 1 i art. 24 ust. 1a ustawy 
z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1476) Rada Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się na wniosek Starosty Łódzkiego Wschodniego Społeczną Straż Rybacką  Stowarzyszenia 
Ekologiczno – Wędkarskiego „ZALEW” w Strykowie działającą na obszarze Obwodu Rybackiego nr 1 Rzeki 
Moszczenica na terenie powiatu łódzkiego wschodniego.

§ 2. Uchwala się regulamin Społecznej Straży Rybackiej Stowarzyszenia Ekologiczno – Wędkarskiego 
„ZALEW” w Strykowie działającej na obszarze Obwodu Rybackiego nr 1 Rzeki Moszczenica na terenie 
powiatu łódzkiego wschodniego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Łódzkiemu Wschodniemu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu  Łódzkiego 

Wschodniego

Sławomir Sokołowski

Id: B7F15205-5A7E-424D-B27E-92DF55EEB3AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/631/2018

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego

z dnia 26 września 2018 r.

REGULAMIN „SPOŁECZNEJ STRAŻY RYBACKIEJ” STOWARZYSZENIA
EKOLOGICZNO-WĘDKARSKIEGO  „ZALEW” W STRYKOWIE

§ 1. 1. Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej jest współdziałanie z Państwową Strażą Rybacką w zakresie 
kontroli przestrzegania ustawy o rybactwie śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej podstawie.

2. Społeczna Straż Rybacka utworzona przez Stowarzyszenie Ekologiczno  - Wędkarskie „ZALEW” 
w Strykowie swoim działaniem obejmuje wody śródlądowe będące w jego użytkowaniu na terenie powiatu 
łódzkiego wschodniego Obwodu Nr 1 Rzeki Moszczenicy.

3. Stowarzyszenie Ekologiczno – Wędkarskie „ZALEW„ w Strykowie zapewnia strażnikom wyposażenie 
niezbędne do wykonywania zadań (odznaki, legitymacje, pokwitowania odbioru sprzętu kłusowniczego itp.).

4. Nadzór specjalistyczny nad Społeczną Strażą Rybacką sprawuje Wojewoda Łódzki poprzez 
Wojewódzkiego Komendanta Państwowej Straży Rybackiej.

§ 2. 1. W skład Społecznej Straży Rybackiej wchodzi:

1) Komendant Powiatowy Społecznej Straży Rybackiej.

2) Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej.

2. Społeczną Strażą Rybacka kieruje Komendant Powiatowy Społecznej Straży Rybackiej.

3. Społeczna Straż Rybacka działa poprzez własne patrole i we wspólnych patrolach z Państwową Strażą 
Rybacką.

4. Patrol Społecznej Straży Rybackiej składa się z co najmniej dwóch osób.

5. Patrolem kieruje wyznaczony przez Komendanta Powiatowego strażnik.

§ 3. 1. Komendanta Powiatowego powołuje i  odwołuje Starosta po zaopiniowaniu przez Zarząd 
Stowarzyszenia Ekologiczno – Wędkarskiego „ ZALEW” w Strykowie.

2. Do obowiązków Komendanta Powiatowego należy w szczególności:

1) Ustalenie planów i harmonogramów działań Społecznej Straży Rybackiej;

2) Wyznaczenie zadań dla strażników i nadzorowanie ich wykonania;

3) Składanie Wojewodzie Łódzkiemu oraz Staroście Łódzkiemu Wschodniemu sprawozdań kwartalnych 
z działalności Społecznej Straży Rybackiej;

4) Zapewnienie niezbędnych warunków do sprawnego wykonywania czynności kontrolnych w stosunku  do 
Społecznej Straży Rybackiej oraz przedstawienie na żądanie kontrolującego dokumentów i materiałów 
niezbędnych do przeprowadzenia kontroli;

5) Zapewnienie niezbędnych warunków  do sprawnego wykonywania czynności kontrolnych w stosunku do 
Społecznej Straży Rybackiej oraz przedstawienie na żądanie kontrolującego dokumentów i materiałów 
nie zbędnych do przeprowadzenia kontroli;

6) Powiadomienie na piśmie Komendanta Wojewódzkiego w określonym przez kontrolującego terminie 
o sposobie wykonania wydanych w toku kontroli zaleceń.

3. Uprawnienia Komendanta Powiatowego:

1) prawo uczestniczenia w czynnościach kontrolnych podejmowanych przez kontrolującego Społeczną Straż 
Rybacką;

Id: B7F15205-5A7E-424D-B27E-92DF55EEB3AC. Podpisany Strona 1



2) prawo zgłoszenia przed podpisaniem protokołu, umotywowanych zastrzeżeń co do stwierdzonych uchybień 
i zaleceń w nim zawartych. Wymienione zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie do Komendanta 
Wojewódzkiego , w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu.

4. Kwartalne sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej powinno zawierać :

1) Zbiorczą informację o przeprowadzonych kontrolach;

2) Informacje o dokonanym zabezpieczeniu porzuconych ryb i przedmiotów służących do ich połowu;

3) Informacje o odebraniu za pokwitowaniem ryb i przedmiotów służących do ich połowu;

4) Informacje o współdziałaniu z Państwową Strażą Rybacką;

5) Informację o realizacji zaleceń pokontrolnych.

§ 4. Strażnika powołuje i odwołuje Komendant Powiatowy po zaopiniowaniu przez Zarząd Stowarzyszenia 
Ekologiczno – Wędkarskiego  „ZALEW” w  Strykowie.

§ 5. Strażnikiem Społecznej Straży Rybackiej może być osoba posiadająca kwalifikacje strażnika 
Państwowej Straży Rybackiej.

§ 6. Podejmując czynności kontrolne strażnik jest obowiązany posiadać legitymacje strażnika Społecznej 
Straży Rybackiej nosić na widocznym miejscu odznakę Społecznej Straży Rybackiej.

§ 7. Strażnik wchodzący w skład patrolu Państwowej Straży Rybackiej jest obowiązany do wykonywania 
poleceń dowódcy tego patrolu.

§ 8. Strażnik Społecznej Straży Rybackiej podczas i w związku z wykonywaniem czynności korzysta 
z ochrony prawnej przewidzianej w przepisach Kodeksu Karnego dla funkcjonariusza publicznego.

§ 9. W czasie wykonywania czynności służbowych strażnik jest uprawniony do:

1) kontroli dokumentów uprawniających do połowu ryb u osób przetwarzających lub wprowadzających ryby 
do obrotu;

2) kontroli ilości masy i gatunków odłowionych ryb, przetwarzanych lub wprowadzanych do obrotu oraz 
przedmiotów służących do ich połowu;

3) zabezpieczenia porzuconych ryb i przedmiotów służących do ich połowu w wypadku niemożności 
ustalenia ich posiadacza;

4) odebrania za pokwitowaniem ryb i przedmiotów służących do ich połowu, z tym że ryby należy przekazać 
za pokwitowaniem uprawnionemu do rybactwa, a przedmioty zabezpieczyć.

§ 10. Podczas dokonywania kontroli strażnik obowiązany jest przestrzegać zasad kulturalnego zachowania 
i uprzejmego traktowania osoby kontrolowanej oraz jest obowiązany przedstawić się osobie kontrolowanej 
i okazać legitymację strażnika  Społecznej Straży Rybackiej.

§ 11. W razie uniemożliwienia strażnikowi wykonywania czynności kontrolnych zgodnie 
z przysługującymi  uprawnieniami, strażnik odstępuje od tych czynności i zawiadamia Komendanta 
Powiatowego Społecznej Straży Rybackiej.

§ 12. 1. Z przeprowadzonych kontroli dokumentów, ilości masy i gatunków odłowionych ryb 
przeprowadzający je strażnik sporządza zbiorcze sprawozdanie natomiast  z przeprowadzonych czynności 
(odebranie ryb i przedmiotów służących do ich połowu) sporządza notatkę.

2. Notatka powinna zawierać:

1) czas, datę i miejsce przeprowadzonych czynności;

2) imię, nazwisko i adres osoby kontrolowanej;

3) wyszczególnienie przeprowadzonych czynności;

4) czytelny podpis strażnika lub kierującego patrolem.

Id: B7F15205-5A7E-424D-B27E-92DF55EEB3AC. Podpisany Strona 2



§ 13. Zabezpieczając porzucone lub odebrane ryby, strażnik przekazuje je za pokwitowaniem 
uprawnionemu do rybactwa.

§ 14. Odebrane w okresie ochronnym lub nie wymiarowe względnie obięte przepisami o ochronie przyrody 
ryby i raki, jeżeli są żywe, strażnik powinien niezwłocznie wypuścić do wody z zachowaniem niezbędnej 
staranności i fakt ten odnotować w pokwitowaniu wydanym osobie kontrolowanej.

§ 15. W pokwitowaniu wyszczególnia się ilość i masę ryb z podziałem na gatunki. Jeżeli nie ma 
możliwości ich zwarzenia podaje się ilość poszczególnych gatunków w sztukach, a masę określa  orientacyjnie, 
zaznaczając jednocześnie na pokwitowaniu, że ich masa została określona szacunkowo.

§ 16. Zabezpieczając porzucone i odebrane przedmioty służące do połowu ryb,  strażnik przekazuje je za 
pokwitowaniem  Państwowej Straży Rybackiej, w przypadku gdy nie ma m możliwości przekazania tych 
przedmiotów Państwowej Straży Rybackiej, mogą one zostać zdeponowane za pokwitowaniem 
u uprawnionego do rybactwa bądź  na najbliższym posterunku Policji. Pokwitowanie winno zawierać  dane 
dotyczące ilości i charakterystyki odebranego sprzętu.

§ 17. W przypadku odebrania ryb lub sprzętu służącego do ich połowu osobie kontrolowanej wystawia się 
pokwitowanie, natomiast kopie pokwitowania dołącza się do notatki.

§ 18. Legitymacje strażnika Społecznej Straży Rybackiej wystawia i przedłuża Starosta.

§ 19. Zmiany w niniejszym regulaminie wprowadza się w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

§ 20. W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy 
o rybactwie śródlądowym oraz przepisy wykonawcze do niej.

Id: B7F15205-5A7E-424D-B27E-92DF55EEB3AC. Podpisany Strona 3




